

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị Tổng kết 05 năm triển khai Đề án “Huy động người Việt Nam ở nước ngoài tham gia giới thiệu, tiêu thụ sản phẩm và phát triển các kênh phân phối hàng Việt Nam ở nước ngoài” tại tỉnh Khánh Hòa

Căn cứ ý kiến kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Hội nghị Ban Thường vụ Tỉnh ủy vào ngày 14/4/2025 về việc thống nhất chủ trương tổ chức Hội nghị Tổng kết 05 năm triển khai Đề án “Huy động người Việt Nam ở nước ngoài tham gia giới thiệu, tiêu thụ sản phẩm và phát triển các kênh phân phối hàng Việt Nam ở nước ngoài” theo Quyết định số 1797 của Thủ tướng Chính phủ (“*Hội nghị*”) tại tỉnh Khánh Hòa;

Căn cứ Thông báo số 128/TB-UBND ngày 08/4/2025 của UBND tỉnh về kết luận của Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Lê Hữu Hoàng tại buổi họp làm việc với Đoàn công tác Ủy ban Nhà nước về người Việt Nam ở nước ngoài về việc phối hợp tổ chức Hội nghị;

Theo đề nghị của Bộ Ngoại giao tại các Công văn số 1586/BNG-UBNV ngày 27/3/2025 và số 75/UBNV-KTDN ngày 08/4/2025 về việc phối hợp tổ chức Hội nghị, UBND tỉnh Khánh Hòa ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị như sau:

I. MỤC TIÊU

- Triển khai có hiệu quả đường lối của Đảng về công tác đối với người Việt Nam ở nước ngoài (“*NVNONG*”) tại các Kế hoạch số 2596/KH-UBND ngày 23/3/2022 của UBND tỉnh Khánh Hòa về việc triển khai Nghị quyết số 169/NQ-CP ngày 31/12/2021 của Chính phủ ban hành Chương trình hành động của Chính phủ tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Nghị quyết số 36-NQ/TW, Chỉ thị số 45-CT/TW và Kế luận số 12-KL/TW của Bộ Chính trị về công tác đối với NVNONG giai đoạn 2021-2026 và Kế hoạch số 5951/KH-UBND ngày 04/6/2024 của UBND tỉnh Khánh Hòa về triển khai Quyết định số 1334/QĐ-TTg ngày 10/11/2023 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Phát huy nguồn lực của NVNONG phục vụ phát triển đất nước trong tình hình mới”; phù hợp với tinh thần Nghị quyết số 09-NQ/TW ngày 28/01/2022 của Bộ Chính trị về xây dựng, phát triển tỉnh Khánh Hòa đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045.

- Phối hợp với Bộ Ngoại giao để công tác tổ chức Hội nghị được an toàn, chu đáo, hiệu quả.

- Quảng bá hình ảnh, tiềm năng, thế mạnh của tỉnh Khánh Hòa đến cộng đồng NVNONN; tạo cơ hội để các tổ chức, hiệp hội, doanh nghiệp của tỉnh kết nối với các doanh nghiệp, doanh nhân NVNONN và cộng đồng doanh nghiệp, hiệp hội ngành hàng trong nước để cùng nhau tìm kiếm những hướng đi mới, những cơ hội hợp tác tiềm năng trong tương lai.

II. THÔNG TIN HỘI NGHỊ

1. Tên gọi: Hội nghị Tổng kết 05 năm triển khai Đề án “Huy động người Việt Nam ở nước ngoài tham gia giới thiệu, tiêu thụ sản phẩm và phát triển các kênh phân phối hàng Việt Nam ở nước ngoài”.

2. Thời gian và địa điểm:

- Thời gian: từ ngày 26 - 27/4/2025.

- Địa điểm: Khách sạn Mường Thanh Luxury, địa chỉ: Số 60 Trần Phú, thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa.

3. Thành phần tổ chức:

- Chủ trì: Bộ Ngoại giao và UBND tỉnh Khánh Hòa.

- Đơn vị thực hiện:

+ Phía Bộ Ngoại giao: Ủy ban Nhà nước về NVNONN.

+ Phía UBND tỉnh Khánh Hòa: Văn phòng UBND tỉnh; Sở Tài chính; Sở Công Thương; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các cơ quan, đơn vị liên quan.

4. Hình thức tổ chức: trực tiếp kết hợp trực tuyến.

5. Thành phần tham dự: khoảng 200 - 250 đại biểu, trong đó:

- Dự kiến có Ủy viên Trung ương Đảng, Phó Thủ tướng Chính phủ, Bộ trưởng Bộ Ngoại giao tham dự.

- Bộ Ngoại giao mời khoảng 200 đại biểu tham dự trực tiếp¹ (gồm: 120 đại biểu kiều bào; 80 đại biểu là Lãnh đạo các bộ, ban, ngành, tổ chức chính trị - xã hội ở trung ương, các địa phương và các hiệp hội, ngành hàng, doanh nghiệp trong nước) và mời tham dự trực tuyến đối với một số đại diện của cơ quan đại diện của Việt Nam ở nước ngoài và kiều bào.

- UBND tỉnh Khánh Hòa mời 50 đại biểu kiều bào, doanh nghiệp và các cơ quan liên quan của tỉnh.

¹ có danh sách khách mời dự kiến kèm theo.

III. CÁC HOẠT ĐỘNG VÀ CHƯƠNG TRÌNH DỰ KIẾN

Thời gian	Nội dung thực hiện	Đơn vị thực hiện
Thứ Bảy, ngày 26/4/2025: đón đại biểu và tổ chức tiệc chiêu đãi		
Cả ngày	Đón đại biểu Lãnh đạo Chính phủ, các bộ, ngành tại sân bay, đưa về khách sạn.	UBND tỉnh Khánh Hòa phối hợp với Ủy ban Nhà nước về NVNONN
15:00-17:30	Tham quan các gian hàng trưng bày sản phẩm tại khách sạn Mường Thanh Luxury	Đại biểu tham quan tự do
17:30-18:00	Đón tiếp đại biểu dự tiệc chiêu đãi	
18:00-18:15	- Lãnh đạo tỉnh Khánh Hòa phát biểu chào mừng. - Lãnh đạo Bộ Ngoại giao phát biểu. - Đại diện kiều bào phát biểu (nếu có).	UBND tỉnh Khánh Hòa
18:15-	- Khai tiệc.	
20:00	- Tiết mục văn nghệ.	
20:00	Kết thúc tiệc và tiễn đại biểu.	
Chủ nhật, ngày 27/4/2025: tổ chức Hội nghị		
06:00-08:00	Đón đại biểu Lãnh đạo Chính phủ, các bộ, ngành tại sân bay/ khách sạn, đưa đến Hội nghị.	UBND tỉnh Khánh Hòa, phối hợp với Ủy ban Nhà nước về NVNONN
07:30-08:00	Đón tiếp đại biểu.	UBND tỉnh Khánh Hòa và Ủy ban Nhà nước về NVNONN
08:00-10:10	Phiên 1: Tổng kết 05 năm Đề án theo Quyết định 1797 của Thủ tướng Chính phủ	Ủy ban Nhà nước về NVNONN

	<ul style="list-style-type: none"> - Phát biểu khai mạc của Lãnh đạo Bộ Ngoại giao. - Phát biểu chào mừng của Lãnh đạo tỉnh Khánh Hòa. - Đại diện Ủy ban Nhà nước về NVNONN, Bộ Ngoại giao trình bày Báo cáo tổng kết 05 năm thực hiện Đề án 1797. - Phát biểu của Lãnh đạo Bộ Công Thương. - Phát biểu của Lãnh đạo Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam. - Phát biểu của 01 địa phương. - Phát biểu của 01 đ/c Trưởng cơ quan đại diện của Việt Nam ở nước ngoài. - Phát biểu của đại diện Hiệp hội Doanh nhân Việt Nam ở nước ngoài (BAOOV) và 02 đại biểu kiều bào. - Phát biểu chỉ đạo của đ/c đại diện Lãnh đạo Chính phủ. 	
10:10- 10:20	Đại biểu nghỉ giải lao, chụp ảnh và đi tham quan các gian hàng trưng bày theo nhu cầu.	
10:20- 11:40	<p><i>Phiên 2: Phát huy nguồn lực kiều bào trong việc thúc đẩy xuất khẩu và phát triển kênh phân phối hàng Việt Nam ra nước ngoài</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Tổ chức dưới hình thức thảo luận nhóm gồm 06 người, có người điều phối và phần giải đáp của các bộ, ngành, đơn vị có chức năng, nhằm đưa ra những giải pháp, phương hướng đẩy mạnh xúc tiến thương mại, phát triển kênh phân phối hàng hóa ở nước ngoài, kết nối doanh nghiệp Việt trong và ngoài nước. - Lễ ký kết thỏa thuận hợp tác giữa một số Hiệp hội doanh nghiệp kiều bào và trong nước. - Lãnh đạo Bộ Ngoại giao phát biểu bế mạc, tiếp thu chỉ đạo của đại diện Lãnh đạo Chính phủ. 	Ủy ban Nhà nước về NVNONN
11:40	Kết thúc Hội nghị và ăn trưa.	Ủy ban Nhà nước về NVNONN

Buổi chiều	Tiễn đại biểu.	UBND tỉnh Khánh Hòa và Ủy ban Nhà nước về NVNONN
------------	----------------	--

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các nhiệm vụ và kinh phí do Ủy ban Nhà nước về NVNONN - Bộ Ngoại giao chủ trì thực hiện

- Thực hiện các thủ tục tổ chức Hội nghị; xây dựng kịch bản chương trình Hội nghị chi tiết; thiết kế bộ nhận diện Hội nghị; chịu trách nhiệm về nội dung trao đổi và in ấn tài liệu tại Hội nghị (gồm: tài liệu phát cho đại biểu, các báo cáo, tham luận, tư liệu, số liệu liên quan, thông tin báo chí); bố trí người dẫn chương trình tại Hội nghị sáng ngày 27/4/2025.

- Xây dựng dự thảo bản ghi nhớ hợp tác và thủ tục ký kết bản ghi nhớ giữa các doanh nghiệp, Hiệp hội kiều bào và tỉnh Khánh Hòa (nếu có).

- Mời, thông báo về chương trình và những nội dung liên quan đến Hội nghị cho các đại biểu kiều bào và trong nước thuộc trách nhiệm của Bộ Ngoại giao như đã đề cập ở trên; đồng thời có trách nhiệm xác báo, cung cấp danh sách và lịch trình tham dự của các đại biểu trong thời gian sớm nhất để tỉnh Khánh Hòa phối hợp tổ chức đón tiếp chu đáo, trọng thị.

- Thu xếp chỗ ở cho đại biểu kiều bào và Ban tổ chức trong thời gian tham dự Hội nghị tại tỉnh; mời cơm trưa đối với các đại biểu tham dự Hội nghị sáng ngày 27/4/2025.

- Phối hợp với UBND tỉnh Khánh Hòa trong công tác tổ chức, lễ tân hậu cần (sắp xếp chỗ ngồi, đón tiếp đại biểu, ...).

2. Các nhiệm vụ phối hợp và kinh phí do tỉnh Khánh Hòa thực hiện

2.1. Nhiệm vụ thực hiện và kinh phí:

- Đồng tham gia công tác tổ chức Hội nghị; phối hợp với Ủy ban Nhà nước về NVNONN thống nhất về kịch bản, nội dung chương trình Hội nghị; chuẩn bị bài phát biểu chào mừng của Lãnh đạo tỉnh Khánh Hòa tại Hội nghị; đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền về Hội nghị tại tỉnh (tuyên truyền trực quan tại sân bay, khách sạn nơi tổ chức Hội nghị và các tuyến đường chính theo bộ nhận diện do Ủy ban Nhà nước về NVNONN cung cấp).

- Chủ trì thu xếp tiệc chiêu đãi đại biểu tối ngày 26/4/2025 và thực hiện các nội dung liên quan đến buổi tiệc chiêu đãi; bố trí khu vực gian hàng trưng bày sản phẩm của doanh nghiệp địa phương và 02 gian hàng của kiều bào trong từ buổi

chiều ngày 26/4 đến hết buổi sáng ngày 27/4 (kinh phí bày trí do các doanh nghiệp, kiều bào tự thu xếp).

- Thu xếp và bố trí kinh phí địa điểm tổ chức Hội nghị sáng ngày 27/4, gồm: phòng Hội nghị, phòng chờ VIP có sức chứa 20 người để phục vụ Lãnh đạo Chính phủ, khách VIP, khu vực B2B cho các doanh nghiệp kết nối, khu vực dành cho đại biểu trả lời phỏng vấn báo chí, băng rôn, backdrop, trang thiết bị kỹ thuật (âm thanh, ánh sáng, led/ màn chiếu, máy chiếu, ...), khu vực giải khát (tea break).

- Thực hiện công tác lễ tân, hậu cần, an ninh, an toàn, y tế, ... trong thời gian diễn ra sự kiện; phụ trách quà tặng đại biểu tham dự Hội nghị (gồm: đặc sản địa phương, các sản phẩm cần được giới thiệu và đẩy mạnh phân phối ra thị trường nước ngoài); bố trí phương tiện đưa đón và phối hợp với Bộ Ngoại giao đón tiếp Lãnh đạo Chính phủ, đại diện bộ ngành Trung ương về tham dự Hội nghị (theo lịch bay của đại biểu do Ủy ban Nhà nước về NVNONN cung cấp).

2.2. Phân công cụ thể nhiệm vụ cho các cơ quan, đơn vị:

2.2.1. Văn phòng UBND tỉnh:

- Là cơ quan đầu mối, trao đổi với Ủy ban Nhà nước về NVNONN và các cơ quan, đơn vị liên quan để thống nhất chương trình Hội nghị và phối hợp triển khai các nội dung tổ chức Hội nghị tại tỉnh Khánh Hòa từ ngày 26 - 27/4/2025.

- Bố trí xếp lịch để Lãnh đạo UBND tỉnh tham gia Hội nghị và tiệc chiêu đãi.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức tiệc chiêu đãi của UBND tỉnh vào lúc 18 giờ 00 ngày 26/4/2025 (gồm: kịch bản chương trình, bài phát biểu của Lãnh đạo tỉnh, tiết mục văn nghệ, người dẫn chương trình, trình chiếu video clip quảng bá tỉnh Khánh Hòa, công tác lễ tân, hậu cần, ...).

- Chuẩn bị địa điểm tổ chức Hội nghị sáng ngày 27/4/2025, gồm: phòng Hội nghị, phòng chờ VIP có sức chứa 20 người để phục vụ Lãnh đạo Chính phủ, khách VIP, khu vực B2B cho các doanh nghiệp kết nối, khu vực dành cho đại biểu trả lời phỏng vấn báo chí, băng rôn, backdrop, trang thiết bị kỹ thuật (âm thanh, ánh sáng, màn hình led/ màn chiếu, máy chiếu, ...), khu vực giải khát (tea break); bố trí chỗ ngồi đại biểu; thẻ đeo phục vụ tại Hội nghị; tổng hợp, gửi quà tặng cho đại biểu tham dự Hội nghị; thực hiện công tác lễ tân, hậu cần.

- Tham mưu, phát hành giấy mời đại biểu của tỉnh Khánh Hòa tham dự Hội nghị ngày 27/4 và giấy mời toàn bộ đại biểu dự tiệc chiêu đãi ngày 26/4, hoàn thành **trước ngày 18/4/2025**.

- Phối hợp với Ủy ban Nhà nước về NVNONN xác nhận sự tham dự, lịch trình di chuyển đến, đi của đại biểu là Lãnh đạo Chính phủ, bộ, ngành Trung ương và Lãnh đạo các địa phương để bố trí phương tiện đón, tiễn, đảm bảo thuận lợi, chu đáo, trọng thị và an toàn.

- Phối hợp với Sở Tài chính đề xuất mời 05 kiều bào có hoạt động sản xuất, kinh doanh nổi bật tại tỉnh tham dự Hội nghị.

2.2.2. Sở Tài chính:

- Chủ trì, phối hợp với Sở Công Thương; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các cơ quan liên quan tham mưu UBND tỉnh **trước ngày 18/4/2025** danh sách 50 đại biểu là doanh nghiệp, hiệp hội doanh nghiệp, kiều bào của tỉnh tham dự Hội nghị từ ngày 26 - 27/4/2025. Tổng hợp, xác báo danh sách các đại biểu trên tham dự về UBND tỉnh trước **ngày 22/4/2025**.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Công Thương, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện video clip quảng bá về tiềm năng phát triển của tỉnh để trình chiếu tại tiệc chiêu đãi và Hội nghị; chuẩn bị tài liệu giới thiệu, quảng bá tỉnh Khánh Hòa trong thời gian tổ chức Hội nghị.

- Phối hợp với Ủy ban Nhà nước về NVNONN để triển khai việc ký kết bản ghi nhớ giữa Hội Doanh nhân trẻ Khánh Hòa, Hiệp hội Du lịch Nha Trang - Khánh Hòa, doanh nghiệp của tỉnh với các Hiệp hội, tổ chức kiều bào do Ủy ban Nhà nước về NVNONN giới thiệu (nếu có); báo cáo, tham mưu UBND các nội dung thuộc thẩm quyền.

- Tổng hợp dự toán kinh phí thực hiện do các đơn vị liên quan gửi về, thẩm định và cân đối kinh phí để tham mưu UBND tỉnh phê duyệt **trước ngày 22/4/2025**.

2.2.3. Sở Công Thương:

- Chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và các cơ quan liên quan tham mưu bài phát biểu của Lãnh đạo tỉnh chào mừng Hội nghị.

- Chủ trì tham mưu UBND tỉnh việc tổ chức trưng bày sản phẩm của tỉnh Khánh Hòa, phối hợp với Ủy ban Nhà nước về NVNONN và các đơn vị liên quan tổ chức khu trưng bày, quảng bá các sản phẩm trong khuôn khổ chương trình Hội nghị.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, hiệp hội trong tỉnh và Ủy ban Nhà nước về NVNONN, tổng hợp danh sách các doanh nghiệp, hiệp hội của tỉnh Khánh Hòa có nhu cầu kết nối với đối tác doanh nghiệp, hiệp hội kiều bào để thúc đẩy tiêu thụ, giới thiệu sản phẩm ra thị trường nước ngoài (nêu cụ thể nội dung cần kết nối) và bố trí kết nối.

- Đề xuất danh sách khoảng 20-30 doanh nghiệp, hiệp hội xuất khẩu tiêu biểu của tỉnh để mời tham dự Hội nghị, gửi danh sách về Sở Tài chính tổng hợp **trước ngày 17/4/2025**.

2.2.4. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh và Ủy ban Nhà nước về NVNONN triển khai thực hiện công tác quảng bá, tuyên truyền trực quan về Hội nghị ít nhất 07 ngày trước khi chương trình Hội nghị chính thức diễn ra.

- Thông báo các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh đến đưa tin về Hội nghị.
- Chuẩn bị các tiết mục văn nghệ đặc sắc (chủ yếu là nhạc hòa tấu nhẹ nhàng) để trình diễn tại tiệc chiêu đãi của UBND tỉnh tối ngày 26/4/2025.
- Chuẩn bị tài liệu về du lịch để giới thiệu, quảng bá trong thời gian tổ chức Hội nghị.
- Đề xuất danh sách khoảng 10 doanh nghiệp, hiệp hội doanh nghiệp du lịch tiêu biểu của tỉnh để mời tham dự Hội nghị, gửi danh sách về Sở Tài chính tổng hợp **trước ngày 17/4/2025**.

2.2.5. Công an tỉnh:

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị đảm bảo công tác an ninh, an toàn cho đại biểu và chương trình Hội nghị; bố trí xe dẫn đường đón, tiễn Lãnh đạo Chính phủ tham dự Hội nghị (nếu có).

- Xây dựng và triển khai các phương án đảm bảo công tác an ninh, an toàn cho đại biểu tham dự Hội nghị và tại Hội nghị.

2.2.6. Sở Y tế:

Chủ động hỗ trợ về y tế; thực hiện phương án đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm tại địa điểm tổ chức tiệc chiêu đãi và Hội nghị.

2.2.7. UBND thành phố Nha Trang:

Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị trực thuộc thực hiện công tác chỉnh trang đô thị, vệ sinh cảnh quan môi trường trong thời gian diễn ra Hội nghị.

2.2.8. Đài phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa, Báo Khánh Hòa:

- Cử người dẫn chương trình tại tiệc chiêu đãi tối ngày 26/4/2025.
- Thực hiện công tác quay phim, ghi hình, chụp hình, đưa tin sự kiện và gửi cho Văn phòng UBND tỉnh (đồng gửi Tài chính) làm tư liệu, cung cấp cho Bộ Ngoại giao.

2.2.9. Hội Doanh nhân trẻ Khánh Hòa:

- Hỗ trợ UBND tỉnh 250 suất quà cho đại biểu tham dự Hội nghị, gồm: đặc sản địa phương, các sản phẩm cần được giới thiệu và đẩy mạnh phân phối ra thị trường nước ngoài; gửi về Văn phòng UBND tỉnh **trước ngày 22/4/2025**.

- Phối hợp với Sở Công Thương bố trí gian hàng trưng bày và các phiên kết nối B2B trong thời gian diễn ra Hội nghị.

2.2.10. Các cơ quan, đơn vị được phân công nhiệm vụ: Gửi báo cáo kết quả triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao về Văn phòng UBND tỉnh **trước ngày 20/4/2025** để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh.

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN

1. Các cơ quan, đơn vị được phân công nhiệm vụ theo Kế hoạch này chủ động dự toán kinh phí thực hiện các nội dung liên quan đến cơ quan, đơn vị mình, gửi về Sở Tài chính **trước ngày 17/4/2025** để tổng hợp, thẩm định trước khi trình UBND tỉnh phê duyệt. Trong trường hợp có phát sinh kinh phí, các đơn vị lập bổ sung dự toán trình UBND tỉnh phê duyệt.

2. Nguồn kinh phí thực hiện đối với các nhiệm vụ của tỉnh Khánh Hòa từ nguồn ngân sách của tỉnh, các nguồn tài trợ và huy động khác.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị Tổng kết 05 năm triển khai Đề án “Huy động người Việt Nam ở nước ngoài tham gia giới thiệu, tiêu thụ sản phẩm và phát triển các kênh phân phối hàng Việt Nam ở nước ngoài” tại tỉnh Khánh Hòa, đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp để sự kiện được diễn ra thành công tốt đẹp, bảo đảm đúng quy định và đạt hiệu quả cao./.

(Đính kèm:

- Công văn số 1586/BNG-UBNV ngày 27/3/2025 của Bộ Ngoại giao;
- Công văn số 75/UBNV-KTDN ngày 08/4/2025 của UBNNVNVNNONN;
- Danh sách dự kiến khách mời kiều bào và trong nước của Bộ Ngoại giao)

Nơi nhận:

- Bộ Ngoại giao;
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- CT và các PCT UBND tỉnh (b/c);
- UBNN về NVNONN - Bộ Ngoại giao;
- Như tại tiêu mục 2.2, mục 2, phần IV;
- Các sở, ban, ngành;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- VP đại diện VCCI tại Khánh Hòa;
- Hội Doanh nhân trẻ tỉnh Khánh Hòa;
- Hiệp hội Du lịch Nha Trang - Khánh Hòa;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Các phòng: NV, HCQT, KT;
- Lưu: VT, TB, HTN.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Lê Hữu Hoàng

BỘ NGOẠI GIAO

Số: 1586 /BNG-UBNV

V/v phối hợp tổ chức Hội nghị Tổng kết 05 năm Đề án “Huy động NVNONN tham gia giới thiệu, tiêu thụ sản phẩm và phát triển các kênh phân phối hàng NVNONN” giai đoạn 2020-2024.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 27 tháng 3 năm 2025

UBND TỈNH KHÁNH HÒA
ĐẾN Số: 239D
Ngày: 28/3
Chuyển:
Số và ký hiệu HS:

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa

Thực hiện theo ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Bùi Thanh Sơn tại Công văn số 1645/VPCP-QHQT của Văn phòng Chính phủ ngày 28/02/2025 (*kèm theo*), Bộ Ngoại giao dự kiến phối hợp với địa phương, các bộ, ngành, cơ quan liên quan và doanh nghiệp người Việt Nam ở nước ngoài tổ chức Hội nghị Tổng kết 05 năm triển khai Đề án “Huy động người Việt Nam ở nước ngoài tham gia giới thiệu, tiêu thụ sản phẩm và phát triển các kênh phân phối hàng Việt Nam ở nước ngoài, giai đoạn 2020-2024” (Hội nghị) từ ngày 26-27/4/2025 tại Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa (*dự kiến chương trình kèm theo*).

Mục đích của Hội nghị nhằm: (i) đánh giá khách quan, toàn diện mang tính tổng hợp, định lượng những kết quả đã đạt được và rút ra bài học kinh nghiệm trong quá trình thực hiện; (ii) đề xuất các giải pháp tăng cường huy động người Việt Nam ở nước ngoài tham gia giới thiệu, tiêu thụ sản phẩm và phát triển các kênh phân phối hàng Việt Nam ở nước ngoài giai đoạn 2025 – 2029, đóng góp trực tiếp thúc đẩy xuất khẩu; (iii) tạo cơ hội kết nối các địa phương, cộng đồng doanh nghiệp, hiệp hội ngành hàng trong nước với các doanh nghiệp kiều bào, cùng nhau tìm kiếm những hướng đi mới, những cơ hội hợp tác tiềm năng trong kỷ nguyên mới, kỷ nguyên vươn mình của dân tộc Việt Nam. Đây sẽ là cơ hội tốt để tăng cường kết nối các địa phương, cộng đồng doanh nghiệp, hiệp hội ngành hàng trong nước với các doanh nhân, doanh nghiệp kiều bào.

Hội nghị dự kiến có 200 đại biểu từ các cơ quan Trung ương, địa phương, các Hiệp hội, ngành hàng, doanh nghiệp trong nước, kiều bào và một số Trưởng cơ quan đại diện Việt Nam ở nước ngoài tham dự trực tuyến.

Trên cơ sở đó, Bộ Ngoại giao trân trọng đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa tham gia cùng Bộ Ngoại giao đồng chủ trì Hội nghị.

Bộ Ngoại giao dự kiến đoàn công tác do 01 đồng chí lãnh đạo Ủy ban Nhà nước về NVNONN, Bộ Ngoại giao làm việc với Ủy ban nhân dân tỉnh về công tác tổ chức Hội nghị vào tuần đầu tháng 4/2025.

Đầu mối liên hệ: đồng chí Phạm Như Ý, chuyên viên Ủy ban Nhà nước
VNVNONN, Bộ Ngoại giao; ĐT: 098 394 1989, email: v3ubnv@gmail.com.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp và hỗ trợ của Quý Ủy ban nhân dân tỉnh./. 

Nơi nhận:

- Như trên;
- Bộ trưởng Bùi Thanh Sơn (để b/c);
- Lưu: HC, UBNV.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỦ TRƯỞNG



BỘ NGOẠI GIAO
ỦY BAN NHÀ NƯỚC
VỀ NGƯỜI VIỆT NAM Ở NƯỚC NGOÀI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 75 /UBNV-KTDN

V/v đồng tổ chức Hội nghị Tổng kết 05 năm Đề án
“Huy động VNONG tham gia giới thiệu, tiêu thụ
sản phẩm và phát triển các kênh phân phối hàng
VNONG” giai đoạn 2020-2024.

Hà Nội, ngày 08 tháng 4 năm 2025

Kính gửi: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa

Tiếp theo công văn của Bộ Ngoại giao số 1586/BNG-UBNV ngày 27/3/2025
và kết quả buổi làm việc ngày 03/4/2025 giữa đại diện Lãnh đạo Ủy ban Nhà nước
về người Việt Nam ở nước ngoài, Bộ Ngoại giao và Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh
Hòa liên quan đến việc đồng tổ chức Hội nghị Tổng kết 05 năm triển khai Đề án
“Huy động người Việt Nam ở nước ngoài tham gia giới thiệu, tiêu thụ sản phẩm và
phát triển các kênh phân phối hàng Việt Nam ở nước ngoài, giai đoạn 2020-2024”
(Hội nghị), Ủy ban Nhà nước về người Việt Nam ở nước ngoài, Bộ Ngoại giao chân
thành cảm ơn sự quan tâm, chỉ đạo và hỗ trợ của Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa
trong việc chuẩn bị cho Hội nghị nêu trên.

Thừa ủy quyền của Lãnh đạo Bộ Ngoại giao, Ủy ban Nhà nước về người Việt
Nam ở nước ngoài, Bộ Ngoại giao xin trao đổi về kế hoạch tổ chức Hội nghị như
sau:

1. Thời gian: Ngày 26-27/4/2025.

2. Địa điểm: Dự kiến lựa chọn khách sạn Mường Thanh Luxury (số 60 Trần
Phú, phường Lộc Thọ, thành phố Nha Trang).

3. Thành phần: Khoảng 200-250 đại biểu gồm:

- Ủy ban Nhà nước về người Việt Nam ở nước ngoài mời khoảng 200 đại
biểu tham dự trực tiếp gồm: 120 đại biểu kiều bào; 80 đại biểu gồm Lãnh đạo
Chính phủ; Lãnh đạo Bộ Ngoại giao, Lãnh đạo các bộ, ban, ngành, tổ chức chính
trị - xã hội, Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam; đại diện các địa phương: Hà
Nội, Hải Phòng, thành phố Đà Nẵng, Quảng Nam, Quảng Ngãi, Bình Định, Phú
Yên, Ninh Thuận, Bình Thuận, thành phố Hồ Chí Minh; các Hiệp hội, ngành hàng,
doanh nghiệp trong nước. Một số đại diện cơ quan đại diện Việt Nam ở nước
ngoài và kiều bào tham dự trực tuyến.

- Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa mời 50 đại diện kiều bào, doanh nghiệp
và các cơ quan liên quan của tỉnh.

4. Chương trình dự kiến và Đề án: Kèm theo

5. Phân công nhiệm vụ:

a. Ủy ban Nhà nước về người Việt Nam ở nước ngoài, Bộ Ngoại giao chủ trì: kinh phí về chỗ ở cho đại biểu kiều bào và Ban tổ chức; xây dựng chương trình chi tiết, nội dung trao đổi của Hội nghị, thông tin báo chí; mời Lãnh đạo Chính phủ, đại biểu như dự kiến; phối hợp công tác tổ chức, lễ tân hậu cần.

b. Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa đồng tham gia công tác tổ chức Hội nghị, phối hợp với Bộ Ngoại giao thống nhất về kịch bản, nội dung chương trình và đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền.

+ Thực hiện công tác lễ tân, hậu cần, an ninh, an toàn, y tế...; quà tặng đại biểu tham dự Hội nghị.

+ Bố trí phương tiện đưa đón, phối hợp đón tiếp Lãnh đạo Chính phủ, đại diện bộ ngành Trung ương về tham dự Hội nghị.

+ Gala Dinner: chủ trì, bố trí kinh phí, phối hợp tổ chức tiệc Gala Dinner vào lúc 18 giờ 00 ngày 26/4/2025 (dự kiến 01 đồng chí Lãnh đạo tỉnh phát biểu chào mừng, kèm Văn nghệ); bố trí khu gian hàng trưng bày của doanh nghiệp và 02 gian hàng của kiều bào.

+ Hội trường tổ chức Hội nghị: bố trí kinh phí địa điểm tổ chức Hội nghị (bao gồm phòng chờ VIP sức chứa khoảng 20 người phục vụ Lãnh đạo Chính phủ, khách VIP và phòng B2B cho các doanh nghiệp kết nối); khu vực dành cho đại biểu trả lời phỏng vấn báo chí; khu gian hàng trưng bày của doanh nghiệp địa phương, 02 gian hàng của kiều bào; trang thiết bị kỹ thuật (âm thanh, ánh sáng...) cho toàn bộ sự kiện; khu vực giải khát (tea break).

Trên cơ sở phát huy vai trò địa phương đồng chủ trì Hội nghị, Ủy ban Nhà nước về người Việt Nam ở nước ngoài, Bộ Ngoại giao xin trân trọng đề nghị Văn phòng UBND tỉnh Khánh Hòa báo cáo, tham mưu Lãnh đạo UBND tỉnh để cùng phối hợp triển khai các nội dung liên quan.

Xin trân trọng cảm ơn sự quan tâm và hỗ trợ của Quý Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa./*S*

Nơi nhận:

- Như trên;
- Thủ trưởng Lê Thị Thu Hằng (để b/c);
- Lưu: UBNV.



**BỘ NGOẠI GIAO
ỦY BAN NHÀ NƯỚC VỀ
NGƯỜI VIỆT NAM Ở NƯỚC NGOÀI**

Cập nhật ngày 09/4/2025

DANH SÁCH KIỀU BÀO MỜI THAM DỰ HỘI NGHỊ TỔNG KẾT ĐỀ ÁN 1797

STT	Họ và tên	Ngày sinh	Giới tính	Địa bàn	Chuyên môn/Chức vụ	Ghi chú
1	Nguyễn Hồng Huệ (Peter Hồng)	27/01/1960	Nam	Australia	Ủy viên MTTQ VN, Chủ tịch kiêm Tổng Thư ký Hội Doanh nhân người Việt Nam ở nước ngoài (BAOOV)	
2	Ngô Sỹ Tuyên	10/13/1961	Nam	Malaysia	Chủ tịch Hội Doanh nhân Việt Nam tại Malaysia; Phó Chủ tịch BAOOV	
3	Hồ Văn Lâm	5/7/1960	Nam	Thái Lan	Chủ tịch Hiệp hội Doanh nhân Thái - VN toàn Thái, PCT BAOOV	
4	Phùng Thị Kim Vy	3/20/1954	Nữ	Canada	Ủy viên BTV, Phó Chủ tịch BAOOV	
5	Võ Thành Đăng (Danny Võ)	21/11/1978	Nam	Singapore	Phó Chủ tịch BAOOV; Phó Chủ tịch Hội Liên lạc với người Việt Nam ở nước ngoài Tp.HCM	
6	Nguyễn Đình Phú	12/10/1980	Nam	Mỹ	Sáng lập viên, Chủ tịch Hội Doanh nhân người Việt tại Mỹ, PCT BAOOV	
7	Lê Hoàng Thê	5/30/1957	Nam	Nhật	Tổng giám đốc công ty VOS, Ủy viên TV BAOOV	
8	Đinh Văn Cường	9/11/1984	Nam	Hàn Quốc	Hội doanh nhân Việt Nam tại Hàn Quốc, thành viên BAOOV	
9	Lê Bá Hùng	3/13/1962	Nam		Thường vụ Hiệp hội doanh nhân Việt Nam ở nước ngoài (BAOOV) -Phó Chủ tịch Thường trực, kiêm Tổng thư ký Hiệp hội doanh nghiệp Việt Nam- Campuchia (VCBA)	
10	Trương Thị Hồng	8/28/1973	Nữ	Israel	Thành viên Ban liên lạc Cộng đồng người Việt Nam tại Israel, BAOOV	
11	Trần Trọng Hùng	9/25/1971	Nam	Ba Lan	Chủ tịch Hội doanh nghiệp Việt Nam tại Ba Lan; Ủy viên BCH Liên hiệp hội người Việt Nam tại Châu Âu, BAOOV	
12	Hoàng Xuân Khang	2/5/1988	Nam	Ba Lan	Phòng Thương mại & Công nghiệp Ba Lan - Châu Á, BAOOV	
13	Đoàn Văn Thịnh	11/25/1963	Nam	Ukraine	Chủ tịch Hội Doanh nghiệp Việt Nam thành phố Kharkov, Ukraine	

14	Nguyễn Thị Thu Trang	8/16/1982	Nữ	Phần Lan	Giám đốc tư vấn công ty Asia-Finland Law Consulting Ltd	
15	Nguyễn Quang Trung	8/22/1950	Nam	Thái Lan	Ủy viên BAOOV	
16	Nguyễn Tân Bình	8/10/1966	Nam	Ba Lan	Chiến sĩ Trường Sa, Thành viên Hội người Việt tại Ba Lan, Phó Chủ tịch Trung tâm Thương mại ASEAN-EU	
17	Lương Xuân Hòa	18/4/1959	Nam	Thái Lan	Ủy viên UBTW MTTQ VN Chủ tịch Hội người Việt Nam tỉnh Udon Thani	
18	Hoàng Văn Quân	7/17/1971	Nam	Lào	Phó Chủ tịch Hội Doanh nghiệp Việt Nam tại Lào. Giám đốc Công ty NCC (chuỗi cửa hàng kinh doanh các mặt hàng tiêu dùng VN, thực phẩm chức năng, vật tư y tế)	
19	Vũ Hoàng Đức	29/10/1973	Nam	Osaka	Chủ tịch Hiệp hội Xúc tiến hợp tác kinh tế Việt Nam-Nhật Bản	
20	Đào Tuấn Hùng	6/25/1968	Nam	Hàn Quốc	Chủ tịch Hội Doanh nghiệp Việt Nam tại Hàn Quốc (BAViK – Thành lập ngày 21/10/2023)	
21	Trần Hải Linh	8/7/1980	Nam	Hàn Quốc	Chủ tịch Hội Doanh nhân và Đầu tư (VKBIA); Ủy viên Ủy ban TW MTTQ VN	
22	Nguyễn Hoài Bắc	6/18/1958	Nam	Canada	Thường vụ Ban chấp hành Hội doanh nhân Việt Nam-Canada	
23	Châu Tú Cường	8/20/1974	Nam	Canada	Chủ tịch Hội Doanh nhân Việt Nam Canada nhiệm kỳ II (2024-2027), Chủ tịch chuỗi siêu thị 88 Supermarket Vancouver, Canada	
24	Dan Khuong On	8/8/1961	Nam	Canada	Chủ tịch công ty Dan On Foods Nguyên Chủ tịch Hội doanh nhân Việt Nam-Canada	
25	Daniel Nguyễn Hoài Tiến	6/10/1905	Nam	Mỹ	Sáng lập và Giám đốc Công ty rượu Sông Cái	
26	Tăng Tuấn Tú	3/5/1974	Nam	Anh	Chủ tịch Hội VAUK	
27	Phạm Duy Khánh	3/6/1979	Nam	Malaysia	Chairman of Vietnam business group Malaysia	
28	Nguyễn Như Phóng	3/16/1965	Nam	Đức	Hội doanh nghiệp tại CHLB Đức	
29	Đương Minh Trí	4/21/1977	Nam	Đi	Tổng thư ký hội Liên Minh Bi -Việt (BVA); CEO Phòng thương mại & Công nghiệp Asian Cham	
30	Lê Thị Mỹ Châu	9/1/1979	Nữ	Mỹ	Chủ tịch HĐQT công ty Vina First, Bia Trường Sa-Hoàng Sa	

31	Trần Trung Kiên	9/12/1987	Nam	Nhật	Tổng thư ký hiệp hội xúc tiến TMĐT Việt Nam - Nhật Bản	
32	Nguyễn Tuấn Ngọc	8/11/1984	Nam	Nhật	Ủy viên BCH hiệp hội xúc tiến TMĐT VN-NB	
33	Lê Anh Đức	31/10/1983	Nam	Singapore	Trưởng tiêu ban Khoa học - Công nghệ, Ban Liên lạc Cộng đồng người Việt tại Singapore	
34	Cao Hạ Linh	10/9/1995	Nữ	Singapore	Trưởng tiêu ban Truyền thông, Ban Liên lạc Cộng đồng người Việt tại Singapore	
35	Huỳnh Tân Bình	2/1/1964	Nam	Séc	Trợ lý Chủ tịch Hội liên lạc người Việt Nam tại Séc	
36	Võ Văn Nam	14/12/1962	Nam	Séc	Giám đốc kinh doanh makro, kiều bào đóng góp tích cực cho cộng đồng	
37	Lê Minh Nguyệt	28/04/1966	Nữ	Séc	TV Cộng đồng tích cực, Phu nhân ông Võ Văn Nam	
38	Phạm Thanh Thùy	13/10/1984	Nữ	Hàn Quốc	Trưởng Ban Cty FPT Korea	
39	Nguyễn Viết Phong	24/7/1982	Nam	Hàn Quốc	Bí thư chi bộ Mokpo, Đảng bộ VN tại Hàn	
40	Vũ Thị Hoàn	10/10/1991	Nữ	Hàn Quốc	Thành viên ban hành chính BAVik	
41	Lê Ngọc Định	8/8/1958	Nam	Hà Lan	PCT Hội người Việt	
42	Nguyễn Thanh Nga	23/1/1981	Nữ	Rumani	UVBCH Liên hiệp Hội Phụ nữ Việt Nam tại Châu Âu, UVBCH Hội Phụ nữ VN tại Rumani	
43	Đặng Xuân Lộc	30/11/1975	Nam	Rumani	UVBCH Hội Doanh nghiệp VN tại Châu Âu, PCT Hội doanh nghiệp VN tại Rumani	
44	Nguyễn Quang Anh	2/10/1959	Nam	Đức	CT Hội cựu chiến binh, PCT Hội người Việt	
45	Tống Đăng Văn	9/9/1971	Nam	Đức	PCT Hội người Nam Định	
46	Nguyễn Xuân Cảnh	30/10/1962	Nam	Đức	PCT Hội người Hà Nội, TV CLB Trường Sa	
47	Đào Xuân Phương	20/04/1959	Nam	Đức	PCT Hội yêu nghệ thuật truyền thống VN	
48	Trần Phú Thuận	3/10/1966	Nam	Nga	PCT, TTK Hội LH người Việt	
49	Phạm Thị Thúy Quỳnh	24/09/1971	Nữ	Nga	CVP liên hiệp Hội người Việt	
50	Nguyễn Anh Tuấn	23/03/1974	Nam	Nga	Đại diện Cộng đồng tại TTTM Sadovod	
51	Lê Minh Trí	11/2/1990	Nam	UAE	Thành viên BLL Cộng đồng	
52	Nguyễn Huỳnh Diễm Phương	23/05/1989	Nữ	UAE	Thành viên cộng đồng	
53	Phạm Thị Nhung	15/2/1976	Nữ	Malaysia	Doanh nhân có nhiều đóng góp tích cực	
54	Nguyễn Hữu Nghĩa (Thích Pháp Quang)	4/7/1983	Nam	Srilanka	Tu sĩ, trụ trì Thiền viện Trúc Lâm Kandy	
55	Trần Hà My	18/04/1992	Nữ	Pháp	Doanh nhân, Trưởng Bộ phận Nhân sự Mạng lưới đổi mới sáng tạo VN	
56	Võ Toàn Trung	12/11/1959	Nam	Pháp	Tiến sỹ, Bác sỹ Y Bệnh viên Bullion	

57	Vương Hữu Nhân	12/03/81967	Nam	Pháp	Chủ tịch Hội người VN	
58	Trần Văn Khánh	14/8/1995	Nam	Philippines	Doanh nhân, Phó ban Liên lạc người Việt	
59	Nguyễn Trọng Đức	1958	Nam	Mỹ	TV cộng đồng tích cực	
60	Phan Thị Chung	21/6/1980	Nữ	Mỹ	Y sỹ	
61	Watthana Phouchith	Tháng 10/1960	Nam	Lào	Chủ tịch Hội người VN tại Polikhamsay	
62	Nguyễn Kim Loan	19/8/1983	Nữ	Lào	Phu nhân ông Watthana, TV Cộng đồng tích cực	
63	Nguyễn Bảo Long (Minh Giang)	14/05/1969	Nam	Mỹ	Youtuber Trucdientv, Chủ tịch Hội truyền thông Việt _ Mỹ	
64	Nguyễn Thị Ngân	29/02/1960	Nữ	Bỉ	BCH Hội Phụ nữ Việt Nam	
65	Nguyễn Thị Thanh	19/11/1980	Nữ	Bỉ	BCH Diễn đàn Phụ nữ Việt tại Châu Âu	
66	Hoàng Xuân Bình	17/02/1958	Nam	Ba Lan	Trưởng ban Tư vấn HLH Doanh nghiệp VN tại Châu Âu, Nguyễn PCT LHH	
67	Phan Thị Thu Hằng	15/10/1978	Nữ	Ba Lan	TV Hội Phụ nữ VN, CLB Hà Thành	
68	Doãn Thị Oanh	1/7/1965	Nữ	Ba Lan	UV BCH Hội cựu chiến binh	
69	Tran Giang Thu Thuy	10/5/1979	Nữ	Tây Ban Nha	TV cộng đồng tích cực	
70	Nguyễn Ngọc Hùng	4/5/1972	Nam	Campuchia		
71	Huỳnh Thị Hồng	12/4/1971	Nữ	Campuchia		
72	Nguyễn Văn Đương	19/08/1976	Nam	Campuchia		
73	Hoàng Xuân Khoa	11/3/1957	Nam	Campuchia		
74	Võ Đức Thắng	10/11/1987	Nam	Đài Loan	CT Mạng lưới Đổi mới sáng tạo và Tri thức VN	
75	Nguyễn Quang Thanh	6/9/1973	Nam	Washington DC	Doanh nhân BDS, TV cộng đồng tích cực	
76	Nguyễn Thị Mỹ Vân	23/10/1976	Nữ	Washington DC	Phu nhân ông Thanh	
77	Phạm Đình Thương	7/6/1987	Nam	Nhật Bản	CT Hiệp hội người Việt tại Saitama	
78	Đỗ Quang Ba	12/4/1979		Nhật Bản	CT Tổ chức giao lưu quốc tế Vn-NB	
79	Tô Đình Phong	25/1/1996		Nhật Bản	Trưởng ban truyền thông TC giao lưu quốc tế VN-NB	
80	Nguyễn Văn Bình	22/05/1971	Nam	Lào	CT Hội người Việt Ất tạ pu	
81	Daovieng Douangchaleun/ Trần Văn Năng	28/02/1979	Nam	Lào	GĐ bệnh viện Hà Nội- Viêng Chăn	
82	Viengkeo Douangchaleun/ Nguyễn Thị Thu Huyền	5/2/1983	Nữ	Lào	UV BCH , CVP Hội người Việt	

83	Nguyễn Thị Ngọc Diệp	21/1/2003	Nữ	Thái Lan	CT Hội Sinh viên VN	
84	Ratchanee Charoenchai/ Nguyễn Thị Chu	năm 1957	Nữ	Thái Lan	BCH Hội Thái Việt Bangkok	
85	Yutthana Phongkornkamphon/ Cao Văn Phú	30/8/1962	Nam	Thái Lan	CT Hội người Việt tại Si Chiangmai	
86	Truong Tung Lam	10/6/1971	Nam	Áo	TV cộng đồng tích cực	
87	Tran Tuan Anh	13/1/1971	Nam	Áo	TV cộng đồng tích cực	
88	Nguyễn Thị Thanh Vân	11/2/1971	Nữ	Geneva	TV Cộng đồng tích cực	
89	Nguyễn Sỹ Hué	27/6/1963	Nam	Hungary	PCT Hội đồng hương Nghệ tĩnh, Thành viên BLL CCB VN	
90	Nguyễn Văn Thịnh	14/2/1964	Nam	Hungary	UVTT BLL Cựu chiến binh VN	
91	Lê Thương/ Lê Thị Thương	1/7/1987	Nữ	Osaka	HT trường CĐ Việt ngữ Cây tre, CTHH người Việt tại Kansai	
92	Lê Nguyễn Minh Phương	28/12/1987	Nữ	Hàn Quốc	Chủ tịch Hội người Việt Nam tại Hàn Quốc	
93	Cao Hồng Vinh	22/12/1973	Nữ	Ba Lan	Chủ tịch CLB Hoàng Sa Trường Sa, Phó CT Hội Phụ nữ VN	
94	Nguyễn Duy Anh	1/10/1987	Nam	Nhật Bản (Fukuoka)	Hiệu trưởng trường Nhật ngữ GAG, Chủ tịch Hội người VN tại Fukuoka	
95	Nguyễn Duy Hùng	1/1/1995	Nam	Nhật Bản (Fukuoka)	Trưởng ban truyền thông Học viên Nhật ngữ GAG, PCT Hội người Việt Tại Fukuoka	
96	Ngô Văn Thanh	25/10/1992	Nam	Nhật Bản (Fukuoka)	Kỹ sư, Ủy viên BCH hội người Việt tại Kagoshima, Bí thư CB LHS Đông Kyushu	
97	Nguyễn Thị Kim Huyền (Jolie Nguyễn)	5/25/1979	Nữ	Mỹ	President	
98	Dương Quang Phú	8/20/1985	Nam	Hàn Quốc	Chủ tịch Chi hội miền Nam Việt Nam của Hiệp hội VKBIA. Tổng giám đốc Công ty	
99	Trần Đình Trung	6/4/1991	Nam	Hàn Quốc	Phó Chủ tịch Chi hội VKBIA khu vực Gwangju - Jeollanamdo. Tổng giám đốc Công ty TGT	
100	Nguyễn Ngọc Luận	5/31/1905	Nam	Australia	Tổng giám đốc Công ty TNHH Liên kết thương mại toàn cầu Thương hiệu Café Meet More	
101	Nguyễn Quang Trung (Kamthon Siriwattanalerd)	8/22/1950	Nam	Thái Lan	Ủy viên Ban chấp hành BAOOV ; Ban cố vấn Việt Nam Town	
102	Nguyễn Viết Trọng (Thanaphon Worawongwanna)	1/1/1952	Nam	Thái Lan	Thành viên ban cố vấn, Hiệp hội Doanh nhân Thái - Việt Nam; Ban cố vấn Việt Nam Town	
103	Hoàng Văn Vinh		Nam	Nga	Chủ tịch Hội người Việt Nam tại Ekaterinburg, Nga	
104	Lê Xuân Thom	7/6/1968	Nam		Tổng Giám đốc - Công ty TNHH Hải Đăng	

105	Mr. Akarapon Sawetkamon Nguyễn Văn Minh	7/10/1964	Nam	Thái Lan	Chủ tịch Hiệp hội Doanh nhân Thái - Việt Bangkok	
106	Mai Xuân Hùng	7/18/1983	Nam		Trợ lý, Thư ký Hiệp hội Doanh nhân Thái - Việt Nam toàn Thái	
107	Mr. Vanchai Namsatheanpong Nguyễn Văn Vân	5/18/1905	Nam		Ban chấp hành Hiệp hội Doanh nhân Thái - Việt Nam	
108	Trần Tuệ Tri	04/11/1974	Nữ	Singapore	Đồng sáng lập và cốc vấn cấp cao Vietnam Brand Purpose	
109	Lê Viết Hải	12/11/1958		Canada	Chủ tịch Tập đoàn Xây dựng Hòa Bình, có doanh nghiệp ở Canada	
110	Nguyễn Thị Hà	25/07/1978	Nữ	Canada	Công ty Mihoki Priority Toism Canada	
111	Lê Anh Tuấn		Nam	Canada	Chủ tịch KD Trading	
112	Đinh Thị Mỹ Bình	31/7/1977		Canada	Distribution Director, Renso Food	
113	Nguyễn Anh Tuấn	21/3/1983	Nam	Canada	Đại diện TNT International Trading Corp	
114	Nguyễn Thị Thanh Thùy	7/8/1966	Nữ	Canada	Director, Công ty XNK tiêu hạt vào Canada	
115	Nguyễn Thắng Hải	21/4/1975			Đại diện EMC2 Development Inc (phân phối bún phở mỳ và các loại gia vị tại Canada)	
116	Đoàn Hồng Nguyên			Canada	Chủ tịch IIIG, Kinh doanh tại thị trường Canada và XK Canada- Việt Nam	
117	Hứa Thanh Lâm	15/10/1983			Giám đốc điều hành	
118	Nguyễn Thế An	16/2/1960		Canada	Giám đốc	

DANH SÁCH DỰ KIẾN MỜI THAM DỰ HỘI NGHỊ

A. Các bộ, ngành, cơ quan, địa phương

1. Bộ Công thương
2. Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch
3. Bộ Tài chính
4. Bộ Nông nghiệp và môi trường
5. Bộ Công an
6. Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam
7. Ủy ban TW MTTQ Việt Nam
8. Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội
9. Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng
10. Ủy ban nhân dân thành phố Đà Nẵng
11. Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam
12. Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi
13. Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định
14. Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Yên
15. Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa
16. Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận
17. Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận
18. Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh
19. Ủy ban về NVNONN thành phố Hồ Chí Minh

B. Các hội, hiệp hội doanh nghiệp trong nước

1. Hiệp hội Doanh nghiệp Nhỏ và Vừa Việt Nam (VINASME)
2. Hiệp hội Doanh nhân Trẻ Việt Nam (VYEA)
3. Câu lạc bộ Doanh nhân Sao Đỏ
4. Hiệp hội Nữ Doanh nhân Việt Nam (VAWE)
5. Hiệp hội Phát triển Văn hóa doanh nghiệp Việt Nam
6. Hiệp hội Doanh nghiệp Công nghiệp Hỗ trợ Việt Nam (VASI)
7. Hiệp hội Thương mại điện tử Việt Nam (VECOM)
8. Hiệp hội Chế biến và Xuất khẩu Thủy sản Việt Nam (VASEP)
9. Hiệp hội Dệt may Việt Nam (VITAS)
10. Hiệp hội Doanh nghiệp Đầu tư Nước ngoài (VAFIE)
11. Hiệp hội các Quỹ đầu tư phát triển địa phương
12. Hiệp hội Doanh nhân Tư nhân Việt Nam (VPBA)
13. Hiệp hội Doanh nghiệp Thành phố Thanh Hóa
14. Hội Doanh nghiệp trẻ Thành phố Hải phòng
15. Hiệp hội Doanh nghiệp Thành phố Bến Tre
16. Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh Hưng Yên
17. Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh Phú Thọ
18. Hội Liên lạc với người Việt Nam ở nước ngoài
19. Hội các Nhà quản trị Doanh nghiệp Việt Nam

C. Các doanh nghiệp, tập đoàn trong nước

1. Vinamilk
2. Tổng công ty Lương thực miền Nam (Vinafood2)
3. Tổng công ty Lương thực miền Bắc (Vinafood1)
4. Vinacafe
5. Công ty cổ phần thực phẩm sữa TH
6. Công ty Cổ phần Tập đoàn Thủy sản Minh Phú
7. Tổng Công ty Lâm nghiệp Việt Nam (Vinafor)
8. Tổng công ty CP Hợp Lực
9. Công ty Cổ phần Vinamit
10. VietcomTbank
11. BIDV
12. Vietinbank
13. Techcombank
14. Sacombank
15. HDBank
16. ABBank
17. MBBank
18. MSB
19. Nam Á Bank
20. Tập đoàn Công nghiệp – Viễn thông Quân đội
21. Công ty TNHH Kinh doanh Thương mại và Dịch vụ VinFast
22. Tập đoàn Hòa Phát
23. Công ty Cổ phần Hạ tầng Viễn thông CMC
24. Công ty Cổ phần Ô tô Trường Hải
25. Công ty Cổ phần FPT

Danh sách khách mời đến hết mục C./.